[image: image1.jpg]

 Администрация Борского сельсовета

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.05.2017
	п. Бор
	№ 64-п

О ПРОВЕДЕНИИ СУББОТНИКОВ ПО ЛИКВИДАЦИИ НЕСАНКЦИОНИРОВАННЫХ СВАЛОК, БЛАГОУСТРОЙСТВУ НА ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

В целях улучшения санитарного состояния территории муниципального образования Борский сельсовет, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Борского сельского Совета депутатов от 13.04.2012 № 36-103 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения и содержания территории Борского сельсовета, ст. ст. 17,20 Устава Борского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с «01» июня 2017 года по «31» июля 2017 года двухмесячник чистоты, благоустройства и ликвидации несанкционированных свалок на территории Борского сельсовета.
2. Утвердить схему районов, образованных на территории Борского сельсовета для ликвидации несанкционированных свалок на территории Борского сельсовета, согласно приложению N 1.

3. Закрепить лиц, ответственных за организацию ликвидации несанкционированных свалок на территории Борского сельсовета, за районами согласно приложению N 2.

4. Утвердить Регламент ликвидации несанкционированных свалок на территории Борского сельсовета, согласно приложению N 3.

5. Лицам, указанным в приложении N 4, провести организационную работу с предприятиями, учреждениями и организациями по привлечению их к участию в ликвидации несанкционированных свалок.

6. Рекомендовать депутатам Борского сельского Совета принять участие в проведении уборки территории Борского сельсовета.

7. Рекомендовать руководителям предприятий, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям обеспечить явку сотрудников для ликвидации несанкционированных свалок.
8. Привлечь к участию в выполнении намеченных мероприятий общественность и население.
9. Рекомендовать муниципальному бюджетному учреждению «Комплексный центр по благоустройству Борского сельсовета»:

- организовать проведение информационной работы с жителями по проведению мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок;
- обеспечить участников субботника мешками для сбора мусора, инвентарём, перчатками, транспортом для вывоза и размещения ТБО на полигоне
 10. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Борский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края www.borchane.ru.
11. Контроль исполнения данного Постановления возложить на заместителя главы Борского сельсовета В.Б. Розова.
12. Постановление вступает в силу со дня его подписания и в соответствии с ч.3 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подлежит обязательному исполнению на всей территории муниципального образования.

За неисполнение муниципальных правовых актов граждане, руководители организаций, должностные лица органов государственной власти и должностные лица органов местного самоуправления несут ответственность в соответствии с федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации.

.
И.о. главы Борского сельсовета                                           В.Б. Розов
Приложение N 1

к Постановлению

администрации Борского сельсовета
от «25» мая 2017 г. N 64-п
СХЕМА

РАЙОНОВ, ОБРАЗОВАННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ БОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ УБОРКИ ТЕРРИТОРИИ
Район №1-  50 метров на юг, от ориентира, жилой дом по ул. Пионерская-34; 1200 м.кв, объём 280 м.куб.
Район № 2- 200 метров на северо-восток, от ориентира, служебное здание по ул. Ягодная-5; 400 м.кв, объём 50 м.куб.
Район № 3- 50 метров на северо-запад, от ориентира, служебное здание по ул. Ягодная-5; 400 м.кв, объём 20 м.куб
Район № 4- Территории населённых пунктов: с. Бор, д. Сумароково, д. Подкаменная-Тунгуска (придомовые территории многоквартирных, индивидуальных домов).
Приложение N 2

к Постановлению

администрации Борского сельсовета
от «25» мая 2017 г. N 64-п
СПИСОК

ОТВЕТСТВЕННЫХ ЛИЦ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА РАЙОНАМИ

	N п/п
	ФИО
	Должность
	Номер района

	1
	Розов Владимир Борисович
	Заместитель главы Борского сельсовета
	1

	2
	Розов Владимир Борисович
	Заместитель главы Борского сельсовета
	2

	3.
	Розов Владимир Борисович
	Заместитель главы Борского сельсовета
	3

	4.
	Руководители организаций, предприятий, население

	4

Приложение N 3

к Постановлению

администрации Борского сельсовета
от «25» мая 2017 г. N 64-п
РЕГЛАМЕНТ

ПРОВЕДЕНИЯ ДВУХМЕСЯЧНИКА САНИТАРНОЙ УБОРКИ ТЕРРИТОРИИ БОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Настоящий регламент проведения субботника по ликвидации несанкционированных свалок на территории Борского сельсовета (далее - Регламент) разработан в целях повышения качества выполнения работ по уборке территории Борского сельсовета.

2. Руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности обеспечить явку всех сотрудников не занятых на неотложной работе для проведения субботника.
4.Руководителю муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр по благоустройству Борского сельсовета»  Ирикову Вячеславу Викторовичу обеспечить организацию проведения субботников совместно с жителями поселка, уведомив жителей о дате и времени совместного проведения мероприятий путем размещения объявлений на досках объявлений,  подъездов многоквартирных домов.

 5. Руководителю муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр по благоустройству Борского сельсовета» Ирикову Вячеславу Викторовичу организовать работу с руководителями предприятий по обеспечению автотранспортом для вывоза ТБО на полигон.
Приложение N 4

к Постановлению

администрации Борского сельсовета
от «25» мая 2017 г. N 64-п
СОСТАВ

КОМИССИИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ КОНТРОЛЬ И КООРДИНАЦИЮ

МЕРОПРИЯТИЙ, ПРОВОДИМЫХ В РАМКАХ СУББОТНИКА ПО ЛИКВИДАЦИИ НЕСАНКЦИОНИРОВАННЫХ СВАЛОК НА  ТЕРРИТОРИИ БОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Председатель: И.И. Хвостова – Глава Борского сельсовета;

Члены комиссии:

1.  Розов Владимир Борисович – заместитель главы Борского сельсовета;

2. Ириков Вячеслав Викторович – директор муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр по благоустройству Борского сельсовета»;
3.  Кубасов Сергей Эдуардович – председатель Борского сельского Совета депутатов;
4.  Петрова Татьяна Витальевна – председатель Совета ветеранов.